
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в пункт 2 

Положения о присвоении звания 

«Почетный ветеран города Нижнего 

Новгорода» и в состав комитета по 

присвоению звания «Почетный ветеран 

города Нижнего Новгорода», 

утвержденные постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.03.2008 № 49 

 

 

 

На основании статьи 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях 

улучшения социального положения ветеранов Великой Отечественной войны и 

в связи с празднованием 75-годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 2 Положения о присвоении звания «Почетный ветеран 

города Нижнего Новгорода», утвержденного постановлением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49 (с изменениями, внесенными 

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.11.2009 № 

130, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 № 

51, от 17.12.2014 № 204, от 21.02.2018 № 42), следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом слова «Дню города» заменить словами «Дню 

России». 

1.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«В 2020 году присвоение звания «Почетный ветеран города Нижнего 

Новгорода» приурочено к празднованию 75-летия Победы в Великой 

 26.02.2020  № 32 



2 

 

Отечественной войне 1941-1945 годов. Присвоение звания осуществляется на 

заседании городской Думы города Нижнего Новгорода, предшествующем Дню 

Победы. Количество присваиваемых званий увеличивается до 45.». 

2. Внести в состав комитета по присвоению звания «Почетный ветеран 

города Нижнего Новгорода», утвержденный постановлением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49 (с изменением, внесенным 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.02.2018 № 42), 

изменение, изложив абзац третий в следующей редакции: 

«Директор департамента по социальной политике администрации города 

Нижнего Новгорода (по должности) - заместитель сопредседателя Комитета.». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

Исполняющий полномочия  

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

В.А. Панов 

 

 

 

Н.П. Сатаев 
 


